
ZARZĄDZENIE NR 209/ 2023 
PREZYDENTA MIASTA SUWAŁK 

z dnia 9 czerwca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przejazdu rowerowego obowiązującego podczas corocznych 
obchodów "Europejskiego Dnia Bez Samochodu w Suwałkach" 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ustalam Regulamin przejazdu rowerowego obowiązujący podczas corocznych obchodów 
"Europejskiego Dnia Bez Samochodu w Suwałkach", w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu 
Miejskiego w Suwałkach. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

   

Prezydent Miasta Suwałk 
 
 

Czesław Renkiewicz 

 

Id: 55F4B6CE-D2E8-4055-A98C-7AF7C67CF43C. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik do zarządzenia Nr 209/ 2023 

Prezydenta Miasta Suwałk 

z dnia 9 czerwca 2023 r. 

Regulamin przejazdu rowerowego obowiązujący podczas corocznych obchodów 
"Europejskiego Dnia Bez Samochodu w Suwałkach" 

I.  Informacje ogólne 
Przejazd rowerowy jest częścią corocznych obchodów "Europejskiego Dnia Bez 

Samochodu w Suwałkach", który jest punktem kulminacyjnym Europejskiego Tygodnia 
Mobilności. 

II.  Organizator 
Organizatorem przejazdu rowerowego jest Prezydent Miasta Suwałk. 

III.  Cele przejazdu 
1. Popularyzacja transportu zrównoważonego. 
2. Propagowanie zdrowego trybu życia, aktywnego wypoczynku i rekreacji w ramach przejazdu 

rowerowego. 
3. Popularyzacja przepisów ruchu drogowego w zakresie ruchu rowerów oraz zasad bezpiecznej 

jazdy na rowerze. 
IV.  Data, miejsce i trasa przejazdu rowerowego 

Data, miejsce i trasa przejazdu rowerowego podawane są do publicznej informacji 
z minimum 30 dniowym wyprzedzeniem. 

V.  Warunki uczestnictwa 
1. Osoby dorosłe uczestniczą w rajdzie indywidualnie, a osoby niepełnoletnie pod opieką 

rodziców lub opiekunów pełnoletnich. Organizator przejazdu rowerowego nie zapewnia opieki nad 
niepełnoletnimi uczestnikami przejazdu. 

2. Posiadanie karty rowerowej, która jest gwarancją posiadania niezbędnej wiedzy 
i umiejętności poruszania się na drogach (dotyczy osób niepełnoletnich powyżej 10 roku życia). 

3. Każdy uczestnik biorący udział w przejeździe powinien posiadać rower sprawny technicznie 
i wyposażony zgodnie z obowiązującymi przepisami. Warunki sprawności technicznej dotyczą 
również przyczepki rowerowej. 

4. W rajdzie mogą brać udział osoby bez względu na miejsce zamieszkania. 
VI.  Obowiązki uczestnika przejazdu 

1. Przestrzeganie niniejszego Regulaminu oraz podporządkowanie się decyzjom Organizatora 
oraz służbom porządkowym zabezpieczającym przejazd. 

2. Osoby nieprzestrzegające niniejszego Regulaminu lub stwarzające zagrożenie będą 
wykluczone z grona uczestników. 
VII.  Zasady poruszania się na trasie przejazdu 

1. Uczestnicy przejazdu poruszają się zgodnie z przepisami ruchu drogowego. 
2. Wszyscy uczestnicy przejazdu poruszają się w jednej zwartej grupie. 
3. Tempo jazdy grupy będzie dostosowane do wieku osób biorących udział w przejeździe. Ze 

względu na rekreacyjny charakter przejazdu oraz udział w nim dzieci, nie dopuszcza się 
współzawodnictwa sportowego na trasie przejazdu. 

Id: 55F4B6CE-D2E8-4055-A98C-7AF7C67CF43C. Podpisany Strona 1 z 3



4. Kolumnę rowerzystów prowadzi osoba lub pojazd właściwie oznaczony (pilot drogowy 
w samochodzie lub na motocyklu poruszający się po drogach publicznych) wyznaczony przez 
Organizatora. Niedozwolone jest ściganie się i wyprzedzanie prowadzącego kolumnę. 

5. O wszelkich niedyspozycjach zdrowotnych, jak również potrzebie zatrzymania czy postoju 
należy informować służby porządkowe, przedstawicieli Organizatora przejazdu lub najbliższą 
osobę. 

6. Wszelkie ewentualne naprawy sprzętu i inne sytuacje wymagające postoju uczestników 
muszą odbywać się w miejscu powstałej awarii, w sposób nieutrudniający jazdy innym 
uczestnikom przejazdu. 

7. Podczas postoju nie należy tarasować drogi, chodnika, ścieżki rowerowej. 
8. W trakcie przejazdu należy zachować szczególną ostrożność przy przekraczaniu skrzyżowań 

ścieżek rowerowych z drogami publicznymi oraz przy przejeździe przez skrzyżowania dróg 
publicznych. Uczestnicy zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania zaleceń służb 
porządkowych. 
VIII.  Inne postanowienia 

1. Udział w przejeździe rowerowym jest dobrowolny. 
2. Każdy uczestnik bierze udział w przejeździe na własną odpowiedzialność, a niepełnoletni na 

odpowiedzialność rodziców lub opiekunów prawnych oraz opiekunów pełnoletnich podczas 
trwania przejazdu. 

3. Ze względów bezpieczeństwa uczestnikom przejazdu zaleca się stosowanie kasków 
rowerowych oraz kamizelek odblaskowych. 

4. Uczestnicy przejazdu rowerowego ponoszą odpowiedzialność cywilną i prawną za wszystkie 
poniesione lub spowodowane szkody. Przez akceptację niniejszego Regulaminu uczestnicy zrzekają 
się prawa dochodzenia prawnego lub zwrotnego od Organizatora w razie wypadku lub szkody 
związanej z przejazdem rowerowym. Za szkody popełnione przez małoletnich odpowiedzialność 
ponoszą opiekunowie. 

5. Uczestników obowiązują przepisy o ruchu drogowym. Za skutki ich naruszenia uczestnik 
odpowiada osobiście. 

6. Organizator nie zapewnia miejsca do przechowywania rzeczy uczestników i nie ponosi 
odpowiedzialności za rzeczy zgubione podczas przejazdu rowerowego. 

7. Na trasie zabrania się spożywania alkoholu i innych środków odurzających, zaśmiecania trasy 
przejazdu rowerowego oraz miejsc przyległych. 

8. W trakcie przejazdu rowerowego jego Organizatorzy, uczestnicy i media wykonują filmy 
i zdjęcia grupowe uczestników do celów kronikarskich. Materiały te mogą zostać opublikowane np. 
przez Organizatora przejazdu rowerowego  na jego stronach www i w mediach społecznościowych, 
przez obecne na przejeździe rowerowym media. Uczestnictwo w przejeździe rowerowym oznacza 
zgodę na publikację wizerunku uczestnika na zdjęciach lub filmach grupowych. 

9. Organizator nie odpowiada za szkody wyrządzone przez uczestników przejazdu rowerowego 
wobec innych uczestników jak i osób trzecich. 

10. Organizator nie bierze odpowiedzialności za ewentualne kolizje i wypadki spowodowane 
przez uczestników przejazdu rowerowego. 

11. Organizator nie ponosi odpowiedzialności za powrót uczestników z mety przejazdu 
rowerowego do domów. 

12. Ostateczna interpretacja Regulaminu należy do Organizatora przejazdu. 
13. W sprawach spornych decyzja Organizatora  jest decyzją ostateczną. Nieznajomość 

Regulaminu nie zwalnia uczestnika od jego przestrzegania. 

Id: 55F4B6CE-D2E8-4055-A98C-7AF7C67CF43C. Podpisany Strona 2 z 3



14. Organizator zapewnia: 
a) zabezpieczenie medyczne i ratownicze przejazdu, 
b) ubezpieczenie uczestników od następstw nieszczęśliwych wypadków, 
c) odpowiednie przygotowanie i oznakowanie trasy przejazdu, 
d) odpowiednio oznakowaną i skomunikowaną obsługę porządkową podczas przebiegu przejazdu. 

15. Organizator nie ponosi odpowiedzialności za brak karty rowerowej przez niepełnoletnich 
uczestników rajdu. 

16. Udział w przejeździe rowerowym jest równoznaczny z zapoznaniem  i akceptacją 
niniejszego Regulaminu. 

Id: 55F4B6CE-D2E8-4055-A98C-7AF7C67CF43C. Podpisany Strona 3 z 3


	ZARZĄDZENIE NR 209/ 2023 PREZYDENTA MIASTA SUWAŁK z dnia 9 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin przejazdu rowerowego obowiązujący podczas corocznych obchodów"Europejskiego Dnia Bez Samochodu w Suwałkach"
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1 ust. 3
	cyf. rz. V w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1 ust. 4
	cyf. rz. VII w zał.1 ust. 2

	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	cyf. rz. VIII w zał.1 ust. 8

	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 14
	lit. b w zał.1 ust. 14
	lit. c w zał.1 ust. 14
	lit. d w zał.1 ust. 14

	ust. 15 w zał.1
	ust. 16 w zał.1



